
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18 марта 2022 г № 268 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ «СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 

ДОСТУПНЫМ И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ ГРАЖДАН 

ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ», УТВЕРЖДЕННУЮ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ОТ 30.12.2020 Г. № 53 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 
Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 21.12.2021 г. 
№ 151 «О бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 15.12.2020 г. № 22 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Грачевского муниципального округа Ставропольского 
края» администрация Грачевского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края», утвержденную постановлением 
администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 
30.12.2020 г. № 53 «Об утверждении муниципальной программы Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края «Создание условий для 

обеспечения доступным  
и комфортным жильем граждан Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края» согласно приложению. 
 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края Волчкова А.А. 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

 

Глава Грачевского 

муниципального округа 

Ставропольского края 



С.Л.ФИЛИЧКИН 

 

 

Утверждены 

Постановлением администрации 

Грачевского муниципального 

округа Ставропольского края 

от 18.03.2022 г. № 268 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 

ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ 

ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДОСТУПНЫМ 

И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ ГРАЖДАН ГРАЧЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» 

 

1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового 
обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 
 

«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Программы 

объем финансового обеспечения Программы 
составит 2866,16 тыс. рублей, в том числе по годам:  
в 2021 году - 0,00 тыс. рублей; 
в 2022 году - 2722,34 тыс. рублей;  
в 2023 году - 71,29 тыс. рублей; 
в 2024 году - 72,53 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0,00 тыс. рублей; 
в 2026 году - 0,00 тыс. рублей; 
 

по источникам финансового обеспечения: 
 

бюджет Ставропольского края 2722,85 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 
в 2021 году - 0,00 тыс. рублей; 
в 2022 году – 2 586,22 тыс. рублей;  
в 2023 году - 67,73 тыс. рублей; 
в 2024 году - 68,90 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0,00 тыс. рублей; 
в 2026 году - 0,00 тыс. рублей; 
 

бюджет Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края 143,31 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
в 2021 году - 0,00 тыс. рублей; 
в 2022 году - 136,12 тыс. рублей;  
в 2023 году - 3,56 тыс. рублей; 
в 2024 году - 3,63 тыс. рублей; 



в 2025 году - 0,00 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей; 
 

собственных и заемных средств молодых семей, 
используемых для частичной оплаты стоимости 
приобретаемого (строящегося) жилья». 

 

2. В приложении 1 к муниципальной программе «Подпрограмма 
«Обеспечение жильем молодых семей Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края» в паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники 
финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
подпрограммы 

объем финансового обеспечения Подпрограммы 
составит 2866,16 тыс. рублей, в том числе по годам:  
в 2021 году - 0,00 тыс. рублей; 
в 2022 году - 2722,34 тыс. рублей;  
в 2023 году - 71,29 тыс. рублей; 
в 2024 году - 72,53 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0,00 тыс. рублей; 
в 2026 году - 0,00 тыс. рублей; 
 

по источникам финансового обеспечения: 
 

бюджет Ставропольского края 2722,85 тыс. рублей, 
в том числе по годам: 
в 2021 году - 0,00 тыс. рублей; 
в 2022 году – 2 586,22 тыс. рублей;  
в 2023 году - 67,73 тыс. рублей; 
в 2024 году - 68,90 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0,00 тыс. рублей; 
в 2026 году - 0,00 тыс. рублей; 
 

бюджет Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края 143,31 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
в 2021 году - 0,00 тыс. рублей; 
в 2022 году -136,12 тыс. рублей;  
в 2023 году -3,56 тыс. рублей; 
в 2024 году - 3,63 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0,00 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей; 
 

собственных и заемных средств молодых семей, 
используемых для частичной оплаты стоимости 
приобретаемого (строящегося) жилья».  

 

3. Приложение 5 к муниципальной программе «Объемы и источники 
финансового обеспечения муниципальной программы Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края «Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края» изложить в новой редакции 
согласно приложению 1. 



1 

Приложение 1 

к изменениям, которые вносятся 

в муниципальную программу 

Грачевского муниципального округа 

Ставропольского края «Создание 

условий для обеспечения доступным 

и комфортным жильем граждан Грачевского 

муниципального округа 

Ставропольского края» 

 

 

Приложение 5 

к муниципальной программе 

Грачевского муниципального 

округа Ставропольского края 

«Создание условий для обеспечения 

доступным и комфортным жильем 

граждан Грачевского муниципального 

округа Ставропольского края» 

 

 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГРАЧЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

«СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДОСТУПНЫМ И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ 

ГРАЖДАН ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» 

 

 
№ 
п/п 

Наименование подпрограммы Программы, 
основного мероприятия подпрограммы 

Источники финансового обеспечения по 
ответственному исполнителю подпрограммы 

Объемы финансового обеспечения по годам, 
тыс. рублей 



 

 

Программы программы, основному мероприятию 
подпрограммы программы 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Муниципальная программа Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края 
«Создание условий для обеспечения доступным 
и комфортным жильем граждан Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края» 

 

Всего 0,00 2 722,34 71,29 72,53 0,00 0,00 

средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства бюджета Ставропольского края,  
в т.ч. предусмотренные 

0,00 2 586,22 67,73 68,90 0,00 0,00 

администрации Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края (далее – 

администрации округа) 

0,00 2 586,22 67,73 68,90 0,00 0,00 

средства местного бюджета,  
в т.ч. предусмотренные 

0,00 136,12 3,56 3,63 0,00 0,00 

администрации округа  0,00 136,12 3,56 3,63 0,00 0,00 

 средства внебюджетных фондов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. 

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых 
семей Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края» 

Всего 0,00 2 722,34 71,29 72,53 0,00 0,00 

средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства бюджета Ставропольского края,  
в т.ч предусмотренные 

0,00 2 586,22 67,73 68,90 0,00 0,00 

администрации округа 0,00 2 586,22 67,73 68,90 0,00 0,00 

средства местного бюджета,  
в т.ч. предусмотренные 

0,00 136,12 3,56 3,63 0,00 0,00 

администрации округа  0,00 136,12 3,56 3,63 0,00 0,00 

средства внебюджетных фондов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 

Основное мероприятие:  
Выдача свидетельств (извещений) молодым 
семьям 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства бюджета Ставропольского края, в т.ч. 
предусмотренные 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

администрации округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета,  
в т.ч. предусмотренные 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

администрации округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства внебюджетных фондов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. Основное мероприятие: 
Улучшение жилищных условий молодых семей 

Всего 0,00 2 722,34 71,29 72,53 0,00 0,00 

средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства бюджета Ставропольского края, в т.ч 
предусмотренные 

0,00 2 586,22 67,73 68,90 0,00 0,00 

 

 

администрации округа 0,00 2 586,22 67,73 68,90 0,00 0,00 

средства местного бюджета,  
в т.ч. предусмотренные 

0,00 136,12 3,56 3,63 0,00 0,00 

администрации округа 0,00 136,12 3,56 3,63 0,00 0,00 

средства внебюджетных фондов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 


